
ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG UỶ XÃ LÙNG PHÌNH

*
Số         - KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày     tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
thực hiện công tác tuyên vận trên địa bàn xã Lùng Phình năm 2026

-----
Thực hiện Quy định số 33-QĐ/TU ngày 21/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về công tác tuyên vận trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
tỉnh Lào Cai, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Lùng Phình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 
-2030; Đề án số 01-ĐA/TU, ngày 29/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng 
cao hiệu quả công tác tuyên giáo, dân vận trên địa bàn tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030; 
căn cứ tình hình thực tế công tác tuyên vận trên địa bàn xã Lùng Phình, Đảng ủy 
xã Lùng Phình xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyên vận trên địa bàn xã 
năm 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
Cụ thể hóa Quy định số 33-QĐ/TU ngày 21/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về công tác tuyên vận trên địa bàn tỉnh Lào Cai, nâng cao chất lượng, hiệu quả 
hoạt động tuyên truyền, vận động ở cơ sở.

Tăng cường sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của cấp ủy, bảo đảm công tác 
tuyên vận thực sự là cầu nối giữa Đảng với Nhân dân; phát huy vai trò chủ động, 
sáng tạo của Ban Tuyên vận xã và Tổ Tuyên vận thôn.

Đổi mới mạnh mẽ công tác tuyên vận trên địa bàn xã. Gắn công tác tuyên 
vận với mục tiêu nâng cao chỉ số hạnh phúc của Nhân dân.

2. Yêu cầu
Việc tổ chức triển khai thực hiện phải đồng bộ, có sự phối hợp chặt chẽ, 

quyết liệt của cấp ủy, chính quyền, các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị 
trên toàn địa bàn xã.  Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của cấp ủy, nhất là 
người đứng đầu. Gắn trách nhiệm và kết quả thực hiện công tác tuyên vận với tiêu 
chí đánh giá, xếp loại hằng năm đối với chi bộ, tổ tuyên vận thôn và cán bộ, đảng 
viên được phân công phụ trách công tác tuyên vận.

Đảm bảo tính chủ động, sáng tạo, kiểm tra, giám sát chặt chẽ, ứng dụng 
chuyển đổi số toàn diện trong quản lý, thông tin, báo cáo, tuyên truyền.

II. MỤC TIÊU
1. Mục tiêu chung
Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác tuyên vận theo phương thức linh 

hoạt, thực tiễn, đi vào vấn đề cụ thể, rõ ràng, có trọng tâm, trọng điểm, được lượng 
hóa bằng sản phẩm. Xây dựng đội ngũ cán bộ ban tuyên vận, tổ tuyên vận bảo đảm 
tinh, gọn, mạnh, là lực lượng nòng cốt thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền, 
vận động Nhân dân tại cơ sở.

2. Mục tiêu cụ thể
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(1) Đổi mới tư duy và phương thức lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao nhận thức, 

trách nhiệm của cấp uỷ Đảng, chính quyền, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính 
trị - xã hội đối với công tác tuyên vận.

(2) Đảng ủy xã tổ chức được ít nhất 01 phong trào/hoạt động tuyên vận cụ 
thể tại thôn gắn với nâng cao chỉ số hạnh phúc của người dân 100% tổ tuyên vận 
có ít nhất 01 hoạt động cụ thể gắn với thực hiện chỉ số hạnh phúc.

(3) Đảng ủy xã chuẩn hóa, đổi mới, nâng cao chát lượng tổ chức hội nghị 
tuyên vận hằng tháng bảo đảm linh hoạt, thiết thực, hiệu quả.

(4) Ban tuyên vận xã, 100% Tổ tuyên vận thôn được tập huấn, bồi dưỡng, 
nâng cao năng lực công tác tuyên vận gắn với chỉ số hạnh phúc.

(5) Ban Tuyên vận xã, trên 90% Tổ tuyên vận thôn được đánh giá, xếp loại 
hoàn thành tốt trở lên. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP
1. Công tác tuyên truyền, quán triệt triển khai 
Nội dung thực hiện
1.1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 33-QĐ/TU về công 

tác tuyên vận trên địa bàn tỉnh Lào Cai gắn với việc xây dựng các mô hình “Thôn, 
bản hạnh phúc”, “Gia đình hạnh phúc” phù hợp với điều kiện thực tế của xã Lùng 
Phình; qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân, 
góp phần nâng cao chỉ số hạnh phúc, thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025–2030.

1.2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cán bộ, đảng 
viên và Nhân dân, tạo sự thống nhất, đồng thuận trong quá trình tổ chức thực hiện 
công tác tuyên vận; tăng cường xây dựng, đăng tải các tin, bài, hình ảnh, video 
ngắn phản ánh hoạt động tuyên vận trên địa bàn xã trên Cổng thông tin điện tử của 
xã, hệ thống truyền thanh cơ sở, các trang Fanpage, Zalo, mạng xã hội của xã, thôn 
và các đoàn thể, bảo đảm nội dung thiết thực, dễ hiểu, phù hợp với từng đối tượng.

Trách nhiệm thực hiện: UBND xã; Ban Tuyên vận xã; Ủy ban MTTQ và 
các đoàn thể chính trị - xã hội; các chi bộ trực thuộc; tổ tuyên vận thôn.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.
2. Tổ chức các hoạt động tuyên vận gắn với thực hiện chỉ số hạnh phúc
Nội dung thực hiện
2.1. Mỗi thôn trên địa bàn xã Lùng Phình tổ chức triển khai ít nhất một 

phong trào hoặc hoạt động tuyên vận cụ thể, gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế – 
xã hội, xây dựng đời sống văn hóa và nâng cao chỉ số hạnh phúc của Nhân dân; 
bảo đảm triển khai đồng bộ tại 100% thôn trên địa bàn xã. Cụ thể: 

2.2. Xác định tên phong trào/hoạt động tuyên vận: Căn cứ vào tình hình thực tiễn, 
những khó khăn, vướng mắc và nhu cầu chính đáng của Nhân dân ở từng thôn để lựa 
chọn, xây dựng phong trào hoặc hoạt động tuyên vận phù hợp, hướng tới mục tiêu xây 
dựng “Thôn hạnh phúc”, “Gia đình hạnh phúc”, “Cơ quan, trường học hạnh phúc”; gắn 
với các tiêu chí về văn hóa, môi trường, an sinh xã hội, bình đẳng giới, giữ gìn an ninh 
trật tự. Một số nội dung gợi ý: Tuyên vận góp phần cải thiện môi trường sống; Tuyên vận 
chung tay chỉnh trang đường làng, ngõ xóm; Tuyên vận “Xuân yêu thương, Tết đoàn 
kết”; Tuyên vận xây dựng nếp sống văn minh…

2.3. Cách thức triển khai: 
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- Xây dựng kế hoạch cụ thể và tiêu chí thực hiện phong trào/hoạt động tuyên 

vận phù hợp với điều kiện của từng thôn; phân công rõ trách nhiệm cho chi bộ, ban 
công tác mặt trận và tổ tuyên vận thôn trong tổ chức thực hiện.

- Định kỳ hằng quý, tổ chức đánh giá, bình chọn các thôn thực hiện tốt 
các tiêu chí của phong trào/hoạt động tuyên vận; kịp thời biểu dương, khen 
thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu tại hội nghị sơ kết, tổng kết hoặc hội nghị 
tuyên vận của xã.

Trách nhiệm thực hiện: 
Ban Tuyên vận xã chủ trì tham mưu, hướng dẫn; UBND xã, Ủy ban MTTQ 

và các tổ chức chính trị – xã hội phối; các chi bộ và tổ tuyên vận thôn trực tiếp tổ 
chức thực hiện tại cơ sở.

Kinh phí thực hiện: Kinh phí Đề án số 01-ĐA/TU, ngày 29/12/2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác tuyên giáo, dân vận trên địa bàn 
tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030. Từ nguồn ngân sách xã được giao; lồng ghép với các 
chương trình, đề án, phong trào thi đua và các nguồn kinh phí khác theo quy định.

Thời gian thực hiện: Từ Quý I/2026 đến Quý IV/2026.
3. Biên soạn, cung cấp tài liệu tuyên vận
Nội dung thực hiện
- Tổ chức biên soạn, lựa chọn và cung cấp các tài liệu tuyên vận thuộc các 

lĩnh vực thiết thực với đời sống Nhân dân như: giáo dục pháp luật; xây dựng nông 
thôn mới; y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân; giáo dục; văn hóa, thể thao; lao động, 
việc làm; chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số; phòng, chống tảo hôn và 
hôn nhân cận huyết thống; công tác phụ nữ, gia đình và trẻ em… Nội dung tài liệu 
bảo đảm ngắn gọn, dễ hiểu, dễ tuyên truyền, phù hợp với từng nhóm đối tượng và 
trình độ tiếp nhận thông tin của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân 
ở cơ sở, nhất là tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Căn cứ tài liệu do cấp trên cung cấp, Ban Tuyên vận xã chủ động biên tập, lựa 
chọn, in ấn hoặc số hóa tài liệu phù hợp với điều kiện thực tế của xã; kịp thời cung cấp 
cho các chi bộ, tổ tuyên vận thôn để tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân.

- Khuyến khích ứng dụng chuyển đổi số trong cung cấp tài liệu tuyên vận 
thông qua các nhóm Zalo; hệ thống truyền thanh cơ sở và các hình thức phù hợp 
khác, bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm.

Trách nhiệm thực hiện: Ban Tuyên vận xã chủ trì tham mưu, tổ chức thực 
hiện; UBND xã phối hợp; các chi bộ, tổ tuyên vận thôn tiếp nhận, triển khai tuyên 
truyền đến Nhân dân.

Thời gian thực hiện: Hằng tháng.
4. Tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao nghiệp vụ công tác tuyên vận
Nội dung thực hiện
- Rà soát, xây dựng, kiện toàn đội ngũ làm công tác tuyên vận ở xã và thôn; 

phân công rõ nhiệm vụ, phát huy vai trò nòng cốt của Ban Tuyên vận xã và tổ 
tuyên vận thôn trong triển khai công tác tuyên vận tại cơ sở.

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên vận cho đội ngũ cán 
bộ làm công tác tuyên vận ở xã và thôn, tập trung vào các nội dung: phương pháp 
tuyên truyền, vận động quần chúng; kỹ năng nắm bắt, phản ánh tình hình tư tưởng 
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Nhân dân; kỹ năng tổ chức phong trào, hoạt động tuyên vận gắn với nâng cao chỉ 
số hạnh phúc; ứng dụng chuyển đổi số trong công tác tuyên vận.

- Cử cán bộ tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do cấp trên tổ chức; đồng thời 
chủ động tổ chức tập huấn, bồi dưỡng tại xã bằng hình thức phù hợp, bảo đảm thiết 
thực, hiệu quả.

Trách nhiệm thực hiện: Ban Tuyên vận xã chủ trì tham mưu, tổ chức thực 
hiện; UBND xã phối hợp bảo đảm điều kiện; các chi bộ, tổ tuyên vận thôn tham 
gia thực hiện.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2026 (tập trung vào Quý III và Quý IV).
5. Đổi mới, nâng cao chất lượng tổ chức hội nghị tuyên vận
Nội dung thực hiện
- Chuẩn bị đầy đủ, bảo đảm các nội dung trước khi tổ chức hội nghị tuyên 

vận hằng tháng, cụ thể: Kế hoạch lãnh chỉ đạo của Đảng ủy; Dự thảo báo cáo của 
Ban tuyên vận về kết quả công tác tuyên vận tháng, kết quả đánh giá, xếp loại chất 
lượng hoạt động của ban tuyên vận, các tổ tuyên vận trong tháng; các thông tin 
tuyên truyền và phân công báo cáo viên;... theo Quy định 33-QĐ/TU.

- Bảo đảm hội nghị tuyên vận tập trung thảo luận đi vào vấn đề cụ thể, rõ nội 
dung, rõ trách nhiệm, có trọng tâm, trọng điểm; kết quả hội nghị được lượng hóa 
bằng nhiệm vụ, sản phẩm cụ thể, góp phần giải quyết kịp thời những vấn đề phát 
sinh trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân ở cơ sở.

- Đổi mới hình thức tổ chức hội nghị tuyên vận hằng tháng theo hướng đẩy 
mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, kết hợp tổ chức trực tuyến, 
trực tiếp; tổ chức hội nghị tại thôn, bản, khu dân cư, các khu di tích lịch sử, địa chỉ 
đỏ của địa phương, gắn với hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống và vận 
động Nhân dân cụ thể. 

Trách nhiệm thực hiện: Ban Tuyên vận xã tham mưu, tổ chức thực hiện; 
UBND xã phối hợp; các chi bộ trực thuộc, tổ tuyên vận thôn tham gia thực hiện.

Thời gian thực hiện: Hằng tháng.
6. Sơ kết 01 năm thực hiện Quy định số 33-QĐ/TU ngày 21/8/2025 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tuyên vận 
Nội dung thực hiện
- Tổ chức sơ kết 01 năm thực hiện Quy định số 33-QĐ/TU tại cấp xã nhằm 

đánh giá toàn diện, khách quan công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả triển khai 
công tác tuyên vận trên địa bàn xã Lùng Phình; làm rõ những kết quả đạt được, hạn 
chế, khó khăn, vướng mắc; rút ra bài học kinh nghiệm, đề xuất giải pháp tiếp tục 
nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tại cơ sở 
trong thời gian tiếp theo.

- Nội dung sơ kết tập trung đánh giá việc thực hiện công tác tuyên vận gắn 
với mô hình chính quyền địa phương hai cấp, vai trò của Ban Tuyên vận xã, tổ 
tuyên vận thôn, mức độ đồng thuận của Nhân dân, hiệu quả các mô hình, phong 
trào tuyên vận tiêu biểu; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có 
cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả.

- Hình thức tổ chức sơ kết linh hoạt, phù hợp; có thể lồng ghép với hội nghị 
tuyên vận, hội nghị tổng kết cuối năm hoặc tổ chức tại thôn có mô hình tuyên vận 
tiêu biểu, gắn với tham quan, học tập kinh nghiệm thực tế.
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Trách nhiệm thực hiện: Ban Tuyên vận xã chủ trì tham mưu, tổ chức thực 

hiện; UBND xã phối hợp; Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị – xã hội, các 
chi bộ trực thuộc, tổ tuyên vận thôn phối hợp thực hiện.

Thời gian thực hiện: Dự kiến trong Quý IV/2026.
7. Kiểm tra, giám sát, nắm tình hình
Nội dung thực hiện
- Phân công các đồng chí trong Ban Tuyên vận thường xuyên dự, theo dõi, 

nắm tình hình thực hiện công tác tuyên vận tại các thôn theo địa bàn được phân 
công; bảo đảm linh hoạt, sát thực tiễn, tránh hình thức, máy móc; có thể lồng ghép 
với kiểm tra, giám sát, nắm tình hình các lĩnh vực công tác khác ở cơ sở.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt và triển khai 
thực hiện Quy định số 33-QĐ/TU ngày 21/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 
công tác tuyên vận đối với các chi bộ trực thuộc, Tổ tuyên vận thôn; kịp thời phát 
hiện những hạn chế, khó khăn, vướng mắc để chấn chỉnh, hướng dẫn, tháo gỡ, 
nâng cao hiệu quả công tác tuyên vận tại cơ sở (Có kế hoạch kiểm tra riêng).

- Thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng Nhân dân, dư luận xã hội; kịp thời 
tổng hợp, báo cáo cấp ủy những vấn đề phát sinh ngay từ cơ sở, nhất là các vấn đề liên 
quan đến đất đai, môi trường, an sinh xã hội, dân tộc, tôn giáo, an ninh trật tự.

Trách nhiệm thực hiện: Ban Tuyên vận xã chủ trì tham mưu.
Thời gian thực hiện: Trong năm 2026.
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Kinh phí thực hiện công tác tuyên vận được lập dự toán hằng năm cùng với 

kinh phí thực hiện các nhiệm vụ khác của địa phương và trình cấp có thẩm quyền 
quyết định theo phân cấp ngân sách (theo (theo Khoản 3, Điều 13, Quy định số 33-
QĐ/TU ngày 21/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tuyên vận trên địa 
bàn tỉnh Lào Cai).

- Nguồn kinh phí: Ngân sách xã đảm bảo theo phân cấp quản lý ngân sách 
nhà nước hiện hành. Đề án số 01-ĐA/TU, ngày 29/12/2025 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác tuyên giáo, dân vận trên địa bàn tỉnh nhiệm 
kỳ 2025-2030.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban nhân dân xã
- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chủ 

động phối hợp triển khai thực hiện các nội dung công tác tuyên vận tháng 01/2026 
theo lĩnh vực được phân công; lồng ghép nhiệm vụ tuyên vận với với nhiệm vụ 
phát triển kinh tế – xã hội, cải cách hành chính, xây dựng nông thôn mới, bảo đảm 
an sinh xã hội, giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn.

- Phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên vận xã, các chi bộ, Tổ tuyên vận thôn 
trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện chủ trương của Đảng, 
chính sách, pháp luật của Nhà nước; kịp thời giải quyết hoặc tham mưu cấp có 
thẩm quyền giải quyết các vấn đề phát sinh.

- Bảo đảm bố trí và quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện công tác tuyên vận 
theo phân cấp quản lý ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành; bảo đảm 
điều kiện, nguồn lực phục vụ hoạt động của Ban Tuyên vận xã và các tổ tuyên vận 
thôn theo kế hoạch năm 2026.



6
- Định kỳ theo dõi, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công tác tuyên vận 

thuộc phạm vi quản lý; kịp thời báo cáo, tham mưu Đảng ủy xã chỉ đạo tháo gỡ 
khó khăn, vướng mắc ở cơ sở.

2. Ban xây dựng Đảng 
- Là cơ quan tham mưu, đầu mối giúp Đảng ủy xã trong lãnh đạo, chỉ đạo và 

tổ chức thực hiện công tác tuyên vận; có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, 
kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch tại các chi bộ, tổ tuyên vận thôn.

- Định kỳ tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện, tham mưu sơ kết, tổng kết, 
đề xuất khen thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu; thực hiện chế độ 
thông tin, báo cáo theo quy định.

- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; kịp 
thời báo cáo, đề xuất giải pháp định hướng, xử lý các vấn đề nhạy cảm, phức tạp 
phát sinh.

- Thực hiện bảo đảm các nhiệm vụ được phân công theo kế hoạch. Lập dự 
toán kinh phí thực hiện theo quy định.

3. Văn phòng Đảng ủy: Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ các Hội 
nghị tuyên vận. Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng trong công tác thanh quyết toán 
kinh phí phục vụ hoạt động tuyên vận theo quy định.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị – xã hội xã
- Phát huy vai trò trong tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân 

dân tham gia thực hiện công tác tuyên vận; lồng ghép nội dung tuyên vận với các 
cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước do MTTQ và các đoàn thể phát động.

- Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội; chủ động nắm bắt tâm tư, 
nguyện vọng của đoàn viên, hội viên và Nhân dân; kịp thời phản ánh về Ban 
Tuyên vận xã và Đảng ủy xã để định hướng, xử lý ngay từ cơ sở.

5. Thành viên Ban Tuyên vận xã
- Căn cứ nhiệm vụ được phân công và địa bàn phụ trách, thường xuyên bám 

sát các tổ tuyên vận thôn được phân công phụ trách; chủ động phối hợp, hướng 
dẫn, hỗ trợ tổ tuyên vận thôn về nội dung, phương pháp tổ chức triển khai công tác 
tuyên vận theo Kế hoạch năm 2026, bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tế của 
từng thôn.

- Chủ động theo dõi, nắm chắc tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, tâm tư, 
nguyện vọng của Nhân dân tại thôn phụ trách; kịp thời phản ánh những khó khăn, 
vướng mắc, vấn đề phát sinh, nội dung nhạy cảm để tham mưu Ban Tuyên vận xã 
định hướng tuyên truyền, vận động và xử lý phù hợp.

- Định kỳ hằng tháng, quý và năm, thành viên Ban Tuyên vận xã có trách 
nhiệm tổng hợp, báo cáo đầy đủ kết quả hoạt động công tác tuyên vận tại thôn 
được phân công phụ trách; đồng thời đề xuất các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp 
tuyên vận cần tập trung thực hiện trong thời gian tiếp theo, gửi về Ban Tuyên vận 
xã để tổng hợp, tham mưu Đảng ủy xã lãnh đạo, chỉ đạo.

6. Các chi bộ và Tổ tuyên vận thôn
- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch đến đảng viên và Nhân 

dân trong thôn; chủ động xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên vận phù hợp với điều 
kiện thực tế của địa bàn.
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- Phát huy vai trò nòng cốt của tổ tuyên vận thôn trong công tác tuyên 

truyền, vận động Nhân dân; thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã 
hội, kịp thời phản ánh về Ban Tuyên vận xã; kết quả hoạt động của tổ tuyên vận 
thôn là căn cứ đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của chi bộ và Bí thư chi bộ.

7. Chế độ báo cáo
Định kỳ hằng tháng, quý, năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả về Ban Thường 

vụ Đảng ủy theo quy định (qua Ban xây dựng Đảng) để chỉ đạo kịp thời, hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác tuyên vận trên địa bàn xã Lùng 
Phình năm 2026 của Đảng ủy xã./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ,
- TTĐU, HĐND - UBND xã;             
- Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH,
- Các đồng chí thành viên Ban Tuyên vận xã,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Các Tổ Tuyên vận thôn,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Trần Xuân Hiếu
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